第０号様式

河 川 工 事 等 承 認 申 請 書

令和 年 月 日

京都府京都土木事務所長 様

申請者 住 所 〒

氏 名
ふ り が な

担当者（連絡先）

TEL

次のとおり、河川法第２０条の規定により承認を申請します。

１ 河 川 名 級河川 水系 川

２ 目 的

３ 場 所

４ 工 作 物 の 構 造

又 は 能 力

５ 工 事 実 施 方 法

令和 年 月 日から
６ 工 期

令和 年 月 日まで

備 考
１ 申請者が法人であるときは、その氏名は、その法人の名称及び代表者の氏名を記載すること。
２ 添付書類

(1) 位置図、平面図、縦断図、横断図及び構造図等
(2) 境界確定図
(3) 工事工程表
(4) 工事費概算書
(5) 登記所備付けの土地図面（公図又は字限図）の写し及び土地登記簿謄本
(6) 現況写真
(7) 関係機関の許可等を要する場合は、原則として許可書等の写し又は許可される見通しが確

実であることを証する書面
(8) 占用工作物等に関する利害関係者の同意書
(9) 工事の施行に伴い土地を河川敷地にする場合は次に掲げる図書

(ｱ) 丈量図
(ｲ) 申請者の土地寄付確約書
(ｳ) 当該土地を確実に取得できることを証する書面

(10)事前協議回答書により必要となった図書及びその他参考となる事項を記載した図書